Finances de la CRTV, Service des Marchés, 9ème étage, porte 911 du Centre de Production TV de la CRTV 
Yaoundé à Mballa II, B.P. 1634 Tél. : 222 21 40 77/ 222 21 40 88. Poste 4911 ; Fax : 222 20 43 40, dès 
publication du présent avis, moyennant paiement d’un montant non remboursable des frais d’acquisition du 
DAO de soixante-cinq mille (65 000) francs CFA payable dans le Compte spécial CAS- n° 335 988 ouvert 
dans toutes les agences de la Banque Internationale du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC).     

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier de Demande de Cotation (DC) par

[...]

Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de F CFA 49 977 675 (quarante-neuf 

millions neuf cent soixante-dix-sept mille six cent soixante-quinze mille neuf cent quatre-vingt-huit) ; soit : 
Lot 1 : F CFA 35 357 625 (trente-cinq millions trois cent cinquante-sept mille six cent vingt-cinq) 
Lot 2 : F CFA 14 620 050 (Quatorze millions six cent vingt mille cinquante) ; 

9. Cautionnement de soumission 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à la 
main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour 
émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO dont le 
montant en F CFA s’élève à : 

- Lot 1 :  650 000 (six cent cinquante mille),  

http://www.armp.cm/

- Lot 2 :  250 000 (deux cent cinquante mille),  

Ladite caution est valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence 
de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 
catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des marchés

[...]

charge on CO- LEPS and PRIDESOFT platforms from the above addresses for the electronic version. 
However, the online submission shall be only valid after the payment of a purchase fee for the Request for 
Quotation file. 

8. Estimated Cost 
The estimated cost of the supply after prior studies stands at CFA F 49,977,675 (forty-nine million nine 

hundred and seventy-seven thousand six hundred and seventy-five) including all taxes; namely: 
Batch 1: CFA F 35,357,625 (thirty-two million three hundred and seventy-six thousand three hundred and 

seventy-five) 
Batch 2: CFA F 14,620,050 (fourteen million six hundred and twenty thousand and fifty) 

http://www.armp.cm/

9. Bid bond 
Each bidder must include with his administrative documents a bid bond, paid in cash, issued by a financial body 
or institution approved by the Ministry of Finance to issue bonds in the area of public contracts and whose list 
appears in Exhibit 14 of the Request for Quotation, the amount of which in CFA francs amounts to: 

- Batch 1:  CFAF 650,000 (six hundred and fifty thousand),  

- Batch 2:  CFA F 250,000 (two hundred and fifty thousand),  

The bid bond shall be valid for thirty (30) days beyond the bid’s validity date. Failure to provide a bid bond 
issued by a first-class bank or financial institution approved by the Ministry of Finance to issue bonds in 
respect of public contracts shall lead to the rejection of the bid.

[...]

v) L’attestation pour soumission délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale 

certifiant que le soumissionnaire a satisfait à ses obligations vis-à-vis de ladite caisse 
datant de moins d’un mois ; 

vi) Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint) d’un montant lot 1 : 645 000 
(six cent quarante-cinq mille) francs CFA et de 250 000 (deux cent cinquante mille) francs 
CFA pour le lot 2 

et d’une durée de validité de quatre mois établi par une banque de premier ordre ou 
un organisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des 
Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le cadre des marchés publics

[...]

(préciser la forme du groupement notarié ou sous seing privé) et spécifiant le 
mandataire le cas échéant (le Maître d’Ouvrage devra privilégier les groupements 
solidaires); 

ix) Le pouvoir de signature, le cas échéant 
x) La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non 
remboursable de soixante-cinq mille (65 000) francs CFA payable dans le Compte 
spécial CAS- n° 335 988 ouvert dans toutes les agences de la Banque Internationale 
du Cameroun pour l’Epargne et le Crédit (BICEC).     

(b) Partie B : comprenant les justificatifs techniques ci-après : 
i) Une lettre de soumission de la proposition technique